Wertsachenversicherung bei der NV-Hausrat

im Leistungsvergleich

Wertsachen in Bankgewahrsam

HausratPremium 7.0

NV-Versicherungen

Alles bestens.

Hausratmax. 7.0

HausratSpar 7.0

Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen
Datentragern geladene Geldbetrdage

Urkunden einschlieBlich Sparbtcher und
sonstige Wertpapiere

Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken,
Miinzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder
Platin

Pelze, handgekntipfte Teppiche, Gobelins und Kunst-
gegenstande, sowie Sachen aus Silber

Antiquitaten, die ber 100 Jahre alt sind

Wertsachen innerhalb eines Wertschutzschrankes

Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen
Datentragern geladene Geldbetrdge

Urkunden einschlieBlich Sparbticher und
sonstige Wertpapiere

Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken,
Minzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder
Platin

Pelze, handgekniipfte Teppiche, Gobelins und Kunst-
gegenstande, sowie Sachen aus Silber

Antiquitaten, die tiber 100 Jahre alt sind

Wertsachen auBBerhalb eines Wertschutzschrankes

Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen
Datentragern geladene Geldbetrdge

Urkunden einschlieBlich Sparbticher und
sonstige Wertpapiere

Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken,
Munzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder
Platin

Pelze, handgekntipfte Teppiche, Gobelins und Kunst-
gegenstande, sowie Sachen aus Silber

Antiquitaten, die tiber 100 Jahre alt sind

Wertsachen in der AuBenversicherung

Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen
Datentragern geladene Geldbetrage

Urkunden einschlieBlich Sparbticher und
sonstige Wertpapiere

Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken,
Munzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder
Platin

Pelze, handgekniipfte Teppiche, Gobelins und Kunst-
gegenstande, sowie Sachen aus Silber

Antiquitaten, die tiber 100 Jahre alt sind

Elektronische Gerate (Mobiltelefone, Laptops,
Computer)

NS <SS

NS <SS

4.000 Euro

30.0000 Euro

50.0000 Euro

v
v

5.000 Euro

5.000 Euro

5.000 Euro

5.000 Euro

5.000 Euro

5.000 Euro

Bis 10 % der VS

Bis 10 % der VS

Bis 10 % der VS

Bis 10 % der VS

Bis 10 % der VS

Bis 50 % der VS

Bis 50 % der VS

Bis 50 % der VS

Bis 50 % der VS

Bis 50 % der VS

2.000 Euro

20.000 Euro

30.000 Euro

Bis 50 % der VS

Bis 50 % der VS

3.000 Euro

3.000 Euro

3.000 Euro

3.000 Euro

3.000 Euro

3.000 Euro

< X X X

Bis 20 % der VS

Bis 20 % der VS

Bis 20 % der VS

Bis 20 % der VS

Bis 20 % der VS

1.000 Euro

2.500 Euro

20.000 Euro

Bis 20 % der VS

Bis 20 % der VS

250 Euro

250 Euro

250 Euro

250 Euro

250 Euro

250 Euro

/ = versichert ¥ =nicht versichert




