## Wertsachenversicherung bei der NV-Hausrat im Leistungsvergleich



Wertsachen in Bankgewahrsam	HausratPremium 7.0	Hausratmax. 7.0	HausratSpar 7.0
Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen Datenträgern geladene Geldbeträge	<b>✓</b>	Bis 10 % der VS	X
Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere	<b>✓</b>	Bis 10 % der VS	X
Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin	<b>✓</b>	Bis 10 % der VS	X
Pelze, handgeknüpfte Teppiche, Gobelins und Kunst- gegenstände, sowie Sachen aus Silber	<b>✓</b>	Bis 10 % der VS	X
Antiquitäten, die über 100 Jahre alt sind	$\checkmark$	Bis 10 % der VS	X
Wertsachen innerhalb eines Wertschutzschrankes			
Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen Datenträgern geladene Geldbeträge	$\checkmark$	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere	$\checkmark$	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin	<b>✓</b>	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Pelze, handgeknüpfte Teppiche, Gobelins und Kunst- gegenstände, sowie Sachen aus Silber	$\checkmark$	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Antiquitäten, die über 100 Jahre alt sind	<b>✓</b>	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Wertsachen außerhalb eines Wertschutzschrankes			
Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen Datenträgern geladene Geldbeträge	4.000 Euro	2.000 Euro	1.000 Euro
Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere	30.0000 Euro	20.000 Euro	2.500 Euro
Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin	50.0000 Euro	30.000 Euro	20.000 Euro
Pelze, handgeknüpfte Teppiche, Gobelins und Kunst- gegenstände, sowie Sachen aus Silber	$\checkmark$	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Antiquitäten, die über 100 Jahre alt sind	$\checkmark$	Bis 50 % der VS	Bis 20 % der VS
Wertsachen in der Außenversicherung			
Bargeld sowie auf Karten oder sonstigen Datenträgern geladene Geldbeträge	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro
Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro
Schmucksachen, Edelsteine, Perle, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro
Pelze, handgeknüpfte Teppiche, Gobelins und Kunst- gegenstände, sowie Sachen aus Silber	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro
Antiquitäten, die über 100 Jahre alt sind	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro
Elektronische Geräte (Mobiltelefone, Laptops, Computer)	5.000 Euro	3.000 Euro	250 Euro